



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025.

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 2 - Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1.00	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L	RD\$ 3,190,166.18	RD\$ 3,190,169.85	-RD\$ 3.67
2.00	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	RD\$ 3,744,782.72	RD\$ 3,744,782.20	RD\$ 0.52
3.00	LUAMCI COMPANY SRL	RD\$ 3,398,167.92	RD\$ 3,398,168.11	-RD\$ 0.19

**CONCLUSIÓN:** En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

El pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) haya sido calificada como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Condiciones Generales de la Contratación; y 2) Presente el menor precio.

En tal sentido, resaltamos que, luego de lo mencionado en el párrafo anterior y tras esta evaluación económica, el oferente **CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Ramón Vicioso  
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández Méndez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejia  
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety  
Director de Infraestructura Física



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
 READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
 LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA  
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
 Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

**PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**

**A Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores Palacio de Justicia de La Romana.**

<b>1.00 PRELIMINARES</b>							
1.01	Replanteo (Charrancho)	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Demolición de acera perimetral	14.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Colocación Cepos doble sección y/o altura	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Cerramiento de area en madera y plywood	60.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Traslado y bote de escombros	5.50	m3	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Bote de escombros (6m3)	1.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE	
<b>2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA</b>							
2.01	Excavación en Tierra	34.85	m3	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Traslado de escombros	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Bote de escombros (6m3)	4.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Relleno de Reposición	23.41	m3	CUMPLE		CUMPLE	
<b>3.00 HORMIGÓN ARMADO</b>							
3.01	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms	1.50	m3	CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).	10.46	m3	CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.30 x 0.30 mts (Ver detalles en planos).	4.52	m3	CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
 READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
 LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA  
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección Espesor E=0.25 mt (Ver detalles en planos M) BNP.	18.30	m3	CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Viga para riel de seccion de 0.20x0.40 metros. Hormigon 1:2:4	3.71	m3	CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.30 x .045 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).	5.86	m3	CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.30 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).	0.85	m3	CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Losas y vuelos en Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/4"@ 0.20 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	4.80	m3	CUMPLE		CUMPLE	

**4.00 MUROS**

4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" acero Ø3/8"@ 0.40 m en cuarto de máquinas	16.50	m2	CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho y cierre de huecos laterales	25.25	m2	CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro e instalacion de muro de sheetrock a una cara	5.84	m2	CUMPLE		CUMPLE	

**5.00 TERMINACIÓN DE TECHO**

5.01	Fino de Techo	8.83	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Zabaleta	13.12	m	CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Impermeabilizante en Lona Asfáltica 5Kg, Poliéster, Granulada.	10.60	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Desagüe Pluvial de 3"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losa de techo y vuelo).	97.50	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.06	Suministro e instalacion de plafones en vinyl yeso, 2x2'	3.98	m2	CUMPLE		CUMPLE	

**6.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE**



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
 READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
 LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA  
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

6.01	Pañete interior y exterior en muros	183.94	m2	CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Pañete de techo y vuelos	11.27	m2	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Fraguache de muros de Hormigón	75.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Cantos y Mochetas	148.00	m	CUMPLE		CUMPLE	

**7.00 PINTURA**

7.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Similar a la existente).	175.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro y aplicación de primer en muros	175.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

**8.00 PASILLOS DE ACCESO**

8.01	Demolición de baranda existente	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Terminación de baranda existente	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Suministro e instalación de piso de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	7.32	m2	CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Suministro e instalación de zócalos de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	9.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
8.05	Suministro y colocación de cierre de pasarela y hueco de puerta en Denglass	28.50	m2	CUMPLE		CUMPLE	

**9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS**

9.01	Suministro e instalación de salida cenital para luz	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Suministro e instalación de lampara redonda led de 18w	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Suministro e instalacion de interruptor sencillo, de 110 v	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Suministro e instalacion de canalizacion para acometida eléctrica, incluye registros 10x10x4 pulg, piezas y accesorios en tuberia pvc SDR-41 de 1 1/2"	135.00	pl	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

10.00 MISCELÁNEOS

10.01	Suministro e instalación de rejilla de aluminio para ventilación (incluye terminación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Suministro y colocación Vigas Metálicas Tipo H=12", e=3/8", para soporte de Motor	13.50	pl	CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Suministro y colocación de Placas Metálicas de 10" x 10" x 1/4" para anclaje de Vigas Metálicas, incluye Tornillos	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Vaciado y terminación de acera perimetral en hormigon	12.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Suministro y regado de grava 3/4", en area de jardineria	2.25	m <sup>3</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Cierre provisional de acceso de entrada al ascensor en madera y plywood	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Traslado y bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
10.08	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	

B Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

11.00 Piso Oficina Magistrado Camara Penal

11.01	Retiro de piso de ceramica existente. Incluye mortero. (Debe ser retirado con cuidado para conservar la mayor cantidad de piezas posible)	22.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Suministro y colación de piso en porcelanato iso de alto tráfico tonos claros de 60x60cm, juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	22.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato, dimensión de 0.10x60 cm con tonos claros igual al piso y juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	20.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Suministro y aplicación pintura interior, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	90.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Limpieza continua y final	1.00	PA	CUMPLE		CUMPLE	

12.00 Baños privados segundo nivel

12.01	Desmonte de aparatos sanitarios (Inodoros y lavamanos existentes)	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.02	Desmonte de accesorios de baños (Espejos, papeleras, jaboneras, etc.)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
 READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
 LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA  
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

12.03	Demolicion de pisos de ceramica existente, incluye mortero.	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
12.04	Demolición de cerámica de pared. Incluye mortero.	28.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
12.05	Desmante de plafon existente	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
12.06	Suministro y colación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
12.07	Suministro y colocación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco.	44.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
12.08	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2x2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
12.09	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada, botón push y tapa de caída lenta, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.10	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de de manija en palanca. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.11	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.12	Suministro e instalación de luminaria led tipo panel 2'X2' (Pies) potencia de 40W, tono de luz 6000K, lumens 100 lm, voltaje 85V/277V, total de lumenes 4000 lm, grado de protección IP20, UL listed, color blanca con mínimo 1 año de garantía.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.13	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.14	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.15	Suministro e instalación de papelera para rollos grandes en acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.16	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.17	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.18	Bote de escombros (6m3). Incluye traslado al nivel de acopio.	1.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE	
12.19	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

**13.00 Miscelaneos**

13.01	Suministro y aplicación pintura interior en pasillos, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	1200.00	m²	CUMPLE		CUMPLE	
-------	---	---------	----	--------	--	--------	--

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	LUAMCI COMPANY SRL	
				Evaluación	Comentario

**PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**

**A Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores Palacio de Justicia de La Romana.**

**1.00 PRELIMINARES**

1.01	Replanteo (Charrancha)	1.00	pu	CUMPLE	
1.02	Demolición de acera perimetral	14.00	m2	CUMPLE	
1.03	Colocación Cepos doble sección y/o altura	4.00	ud	CUMPLE	
1.04	Cerramiento de area en madera y plywood	60.00	m2	CUMPLE	
1.05	Traslado y bote de escombros	5.50	m3	CUMPLE	
1.06	Bote de escombros (6m3)	1.00	viaje	CUMPLE	

**2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA**

2.01	Excavación en Tierra	34.85	m3	CUMPLE	
2.02	Traslado de escombros	1.00	pu	CUMPLE	
2.03	Bote de escombros (6m3)	4.00	viajes	CUMPLE	
2.04	Relleno de Reposición	23.41	m3	CUMPLE	

**3.00 HORMIGÓN ARMADO**



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

3.01	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms	1.50	m3	CUMPLE	
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).	10.46	m3	CUMPLE	
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.30 x 0.30 mts (Ver detalles en planos).	4.52	m3	CUMPLE	
3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección Espesor E=0.25 mt (Ver detalles en planos M) BNP.	18.30	m3	CUMPLE	
3.05	Viga para riel de seccion de 0.20x0.40 metros. Hormigon 1:2:4	3.71	m3	CUMPLE	
3.06	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.30 x .045 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).	5.86	m3	CUMPLE	
3.07	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.30 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).	0.85	m3	CUMPLE	
3.08	Losas y vuelos en Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/4" @ 0.20 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	4.80	m3	CUMPLE	

**4.00 MUROS**

4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" acero Ø3/8" @ 0.40 m en cuarto de máquinas	16.50	m2	CUMPLE	
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho y cierre de huecos laterales	25.25	m2	CUMPLE	
4.03	Suministro e instalacion de muro de sheetrock a una cara	5.84	m2	CUMPLE	

**5.00 TERMINACIÓN DE TECHO**

5.01	Fino de Techo	8.83	m2	CUMPLE	
5.02	Zabaleta	13.12	m	CUMPLE	
5.03	Impermeabilizante en Lona Asfáltica 5Kg, Poliéster, Granulada.	10.60	m2	CUMPLE	
5.04	Desagüe Pluvial de 3"	1.00	ud	CUMPLE	
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losa de techo y vuelo).	97.50	m2	CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

5.06	Suministro e instalacion de plafones en vinyl yeso, 2x2'	3.98	m2	CUMPLE	
------	--	------	----	--------	--

**6.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE**

6.01	Pañete interior y exterior en muros	183.94	m2	CUMPLE	
6.02	Pañete de techo y vuelos	11.27	m2	CUMPLE	
6.03	Fraguache de muros de Hormigón	75.00	m2	CUMPLE	
6.04	Cantos y Mochetas	148.00	m	CUMPLE	

**7.00 PINTURA**

7.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Similar a la existente).	175.00	m2	CUMPLE	
7.02	Suministro y aplicación de primer en muros	175.00	m2	CUMPLE	

**8.00 PASILLOS DE ACCESO**

8.01	Demolición de baranda existente	3.00	ud	CUMPLE	
8.02	Terminación de baranda existente	3.00	ud	CUMPLE	
8.03	Suministro e instalación de piso de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	7.32	m2	CUMPLE	
8.04	Suministro e instalación de zócalos de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	9.00	m	CUMPLE	
8.05	Suministro y colocación de cierre de pasarela y hueco de puerta en Denglass	28.50	m2	CUMPLE	

**9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS**

9.01	Suministro e instalación de salida cenital para luz	1.00	ud	CUMPLE	
9.02	Suministro e instalación de lampara redonda led de 18w	1.00	ud	CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

9.03	Suministro e instalacion de interruptor sencillo, de 110 v	1.00	ud	CUMPLE	
9.04	Suministro e instalacion de canalizacion para acometida eléctrica, incluye registros 10x10x4 pulg, piezas y accesorios en tuberia pvc SDR-41 de 1 1/2"	135.00	pl	CUMPLE	

**10.00 MISCELÁNEOS**

10.01	Suministro e instalación de rejilla de aluminio para ventilación (incluye terminación)	1.00	ud	CUMPLE	
10.02	Suministro y colocación Vigas Metálicas Tipo H=12", e=3/8", para soporte de Motor	13.50	pl	CUMPLE	
10.03	Suministro y colocación de Placas Metálicas de 10" x 10" x 1/4" para anclaje de Vigas Metálicas, incluye Tornillos	4.00	ud	CUMPLE	
10.04	Vaciado y terminacion de acera perimetral en hormigon	12.00	m	CUMPLE	
10.05	Suministro y regado de grava 3/4", en area de jardineria	2.25	m³	CUMPLE	
10.06	Cierre provisional de acceso de entrada al ascensor en madera y playwood	2.00	ud	CUMPLE	
10.07	Traslado y bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE	
10.08	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE	

**B Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.**

**11.00 Piso Oficina Magistrado Camara Penal**

11.01	Retiro de piso de ceramica existente. Incluye mortero. (Debe ser retirado con cuidado para conservar la mayor cantidad de piezas posible)	22.00	m²	CUMPLE	
11.02	Suministro y colación de piso en porcelanato liso de alto tráfico tonos claros de 60x60cm, juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	22.00	m²	CUMPLE	
11.03	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato, dimensión de 0.10x60 cm con tonos claros igual al piso y juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	20.00	m	CUMPLE	
11.04	Suministro y aplicación pintura interior, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	90.00	m²	CUMPLE	
11.05	Limpieza continua y final	1.00	PA	CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

**12.00 Baños privados segundo nivel**

12.01	Desmonte de aparatos sanitarios (Inodoros y lavamanos existentes)	4.00	ud	CUMPLE	
12.02	Desmonte de accesorios de baños (Espejos, papeleras, jaboneras, etc.)	6.00	ud	CUMPLE	
12.03	Demolicion de pisos de ceramica existente, incluye mortero.	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	
12.04	Demolición de cerámica de pared. Incluye mortero.	28.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	
12.05	Desmonte de plafon existente	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	
12.06	Suministro y colación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	
12.07	Suministro y colocación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco.	44.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	
12.08	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2x2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	
12.09	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada, botón push y tapa de caída lenta, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	CUMPLE	
12.10	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de de manija en palanca. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	CUMPLE	
12.11	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable.	2.00	ud	CUMPLE	
12.12	Suministro e instalación de luminaria led tipo panel 2'X2' (Pies) potencia de 40W, tono de luz 6000K, lumens 100 lm, voltaje 85V/277V, total de lumenes 4000 lm, grado de protección IP20, UL listed, color blanca con mínimo 1 año de garantía.	2.00	ud	CUMPLE	
12.13	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco.	2.00	ud	CUMPLE	
12.14	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	2.00	ud	CUMPLE	
12.15	Suministro e instalación de papeleras para rollos grandes en acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE	



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ACCESIBILIDAD - OBRA CIVIL PARA INSTALACION DE ASCENSORES Y SUSTITUCION EN PISOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

12.16	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE	
12.17	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	2.00	ud	CUMPLE	
12.18	Bote de escombros (6m3). Incluye traslado al nivel de acopio.	1.00	viaje	CUMPLE	
12.19	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE	
<b>13.00</b>	<b>Miscelaneos</b>				
13.01	Suministro y aplicación pintura interior en pasillos, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	1200.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

**CONCLUSIÓN:** En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025 LOTE 2, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Ing. Ramon Vicioso.  
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:  
Ing. Melvin Hernandez M.  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía.  
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:  
Ing. Carlos V. Minyety S.  
Director Infraestructura Física

## Evaluación económica Construcciones y Terminaciones Dominicana, S.R.L

### INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO **LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.**

DIRECCIÓN DEL PROYECTO **Palacio de Justicia de La Romana.**

FECHA: 12/05/2025

### PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
<b>A- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores Palacio de Justicia de La Romana.</b>						
<b>1.00 PRELIMINARES</b>						
1.01	Replanteo (Charrancho)	1.00	pu	12,792.34	12,792.34	
1.02	Demolición de acera perimetral	14.00	m2	301.96	4,227.44	
1.03	Colocación Cepos doble sección y/o altura	4.00	ud	307.08	1,228.32	
1.04	Cerramiento de area en madera y plywood	60.00	m2	1,372.33	82,339.80	
1.05	Traslado y bote de escombros	5.50	m3	4,563.60	25,099.80	
1.06	Bote de escombros (6m3)	1.00	viaje	7,357.20	7,357.20	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 133,044.90</b>
<b>2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA</b>						
2.01	Excavación en Tierra	34.85	m3	450.67	15,705.85	
2.02	Traslado de escombros	1.00	pu	4,563.60	4,563.60	
2.03	Bote de escombros (6m3)	4.00	viajes	4,563.60	18,254.40	
2.04	Relleno de Reposición	23.41	m3	1,110.93	26,006.87	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 64,530.72</b>
<b>3.00 HORMIGÓN ARMADO</b>						
3.01	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms	1.50	m3	7,244.82	10,867.23	
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).	10.46	m3	14,254.20	149,098.93	
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.30 x 0.30 mts (Ver detalles en planos).	4.52	m3	32,143.13	145,286.95	
3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección Espesor E=0.25 mt (Ver detalles en planos M) BNP.	18.30	m3	16,797.20	307,388.76	
3.05	Viga para riel de sección de 0.20x0.40 metros. Hormigon 1:2:4	3.71	m3	29,762.00	110,417.02	
3.06	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.30 x .045 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).	5.86	m3	25,287.45	148,184.46	
3.07	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.30 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).	0.85	m3	72,893.84	61,959.76	
3.08	Losas y vuelos en Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/4"@ 0.20 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	4.80	m3	18,834.42	90,405.22	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 1,023,608.33</b>
<b>4.00 MUROS</b>						
4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" acero Ø3/8"@ 0.40 m en cuarto de máquinas	16.50	m2	2,584.23	42,639.80	
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho y cierre de huecos laterales	25.25	m2	1,675.04	42,294.76	
4.03	Suministro e instalacion de muro de sheetrock a una cara	5.84	m2	1,604.06	9,367.71	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 94,302.27</b>

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
<b>5.00 TERMINACIÓN DE TECHO</b>						
5.01	Fino de Techo	8.83	m2	784.42	6,926.43	
5.02	Zabaleta	13.12	m	200.42	2,629.51	
5.03	Impermeabilizante en Lona Asfáltica 5Kg, Poliéster, Granulada.	10.60	m2	616.77	6,537.76	
5.04	Desagüe Pluvial de 3"	1.00	ud	4,213.61	4,213.61	
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losa de techo y vuelo).	97.50	m2	70.65	6,888.38	
5.06	Suministro e instalacion de plafones en vinyl yeso, 2x2'	3.98	m2	1,074.08	4,274.84	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,470.53</b>
<b>6.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE</b>						
6.01	Pañete interior y exterior en muros	183.94	m2	471.05	86,644.94	
6.02	Pañete de techo y vuelos	11.27	m2	471.05	5,308.73	
6.03	Fraguache de muros de Hormigón	75.00	m2	70.65	5,298.75	
6.04	Cantos y Mochetas	148.00	m	184.75	27,343.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 124,595.42</b>
<b>7.00 PINTURA</b>						
7.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Similar a la existente).	175.00	m2	194.27	33,997.25	
7.02	Suministro y aplicación de primer en muros	175.00	m2	113.41	19,846.75	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 53,844.00</b>
<b>8.00 PASILLOS DE ACCESO</b>						
8.01	Demolición de baranda existente	3.00	ud	4,606.20	13,818.60	
8.02	Terminación de baranda existente	3.00	ud	23,073.20	69,219.60	
8.03	Suministro e instalación de piso de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	7.32	m2	2,248.96	16,462.39	
8.04	Suministro e instalación de zócalos de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	9.00	m	515.36	4,638.24	
8.05	Suministro y colocación de cierre de pasarela y hueco de puerta en Denglass	28.50	m2	2,612.34	74,451.69	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 178,590.52</b>
<b>9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>						
9.01	Suministro e instalación de salida cenital para luz	1.00	ud	2,089.16	2,089.16	
9.02	Suministro e instalación de lampara redonda led de 18w	1.00	ud	1,381.16	1,381.16	
9.03	Suministro e instalacion de interruptor sencillo, de 110 v	1.00	ud	2,089.16	2,089.16	
9.04	Suministro e instalacion de canalizacion para acometida electrica, incluye registros 10x10x4 pulg, piezas y accesorios en tubería pvc SDR-41 de 1 1/2"	135.00	pl	248.65	33,567.75	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 39,127.23</b>
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Suministro e instalación de rejilla de aluminio para ventilación (incluye terminación)	1.00	ud	5,998.80	5,998.80	
10.02	Suministro y colocación Vigas Metálicas Tipo H=12", e=3/8", para soporte de Motor	13.50	pl	2,242.70	30,276.45	
10.03	Suministro y colocación de Placas Metálicas de 10" x 10" x 1/4" para anclaje de Vigas Metálicas, incluye Tornillos	4.00	ud	8,892.60	35,570.40	
10.04	Vaciado y terminacion de acera perimetral en hormigon	12.00	m	1,986.80	23,841.60	
10.05	Suministro y regado de grava 3/4'', en area de jardineria	2.25	m³	3,895.40	8,764.65	
10.06	Cierre provisional de acceso de entrada al ascensor en madera y plywood	2.00	ud	12,276.20	24,552.40	
10.07	Traslado y bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	6,177.20	6,177.20	

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

**PROCESO:** CP-CPJ-02-2025.

**NOMBRE DEL PROYECTO** LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

**DIRECCIÓN DEL PROYECTO** Palacio de Justicia de La Romana.

**FECHA:** 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.08	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,660.80	3,660.80	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>138,842.30</b>
<b>B Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.</b>						
<b>11.00 Piso Oficina Magistrado Camara Penal</b>						
11.01	Retiro de piso de ceramica existente. Incluye mortero. (Debe ser retirado con cuidado para conservar la mayor cantidad de piezas posible)	22.00	m²	225.19	4,954.18	
11.02	Suministro y colación de piso en porcelanato liso de alto tráfico tonos claros de 60x60cm, juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	22.00	m²	2,248.96	49,477.12	
11.03	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato, dimensión de 0.10x60 cm con tonos claros igual al piso y juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	20.00	m	515.36	10,307.20	
11.04	Suministro y aplicación pintura interior, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	90.00	m²	228.58	20,572.20	
11.05	Limpieza continua y final	1.00	PA	3,660.80	3,660.80	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>88,971.50</b>
<b>12.00 Baños privados segundo nivel</b>						
12.01	Desmante de aparatos sanitarios (Inodoros y lavamanos existentes)	4.00	ud	307.08	1,228.32	
12.02	Desmante de accesorios de baños (Espejos, papeleras, jaboneras, etc.)	6.00	ud	255.90	1,535.40	
12.03	Demolicion de pisos de ceramica existente, incluye mortero.	6.00	m²	358.26	2,149.56	
12.04	Demolicion de cerámica de pared. Incluye mortero.	28.00	m²	358.26	10,031.28	
12.05	Desmante de plafon existente	6.00	m²	92.12	552.72	
12.06	Suministro y colación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie	6.00	m²	2,248.96	13,493.76	
12.07	Suministro y colocación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco.	44.00	m²	2,012.96	88,570.24	
12.08	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2x2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	6.00	m²	1,074.08	6,444.48	
12.09	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada, botón push y tapa de caída lenta, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	11,264.80	22,529.60	
12.10	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de de manija en palanca. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	15,762.16	31,524.32	
12.11	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable.	2.00	ud	1,605.78	3,211.56	
12.12	Suministro e instalación de luminaria led tipo panel 2'X2' (Pies) potencia de 40W, tono de luz 6000K, lumens 100 lm, voltaje 85V/277V, total de lumenes 4000 lm, grado de protección IP20, UL listed, color blanca con mínimo 1 año de garantía.	2.00	ud	2,612.34	5,224.68	
12.13	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco.	2.00	ud	1,904.34	3,808.68	
12.14	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	2.00	ud	7,475.20	14,950.40	
12.15	Suministro e instalación de papeleras para rollos grandes en acero inoxidable	2.00	ud	5,912.78	11,825.56	

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
12.16	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable	2.00	ud	1,597.26	3,194.52	
12.17	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	2.00	ud	3,434.78	6,869.56	
12.18	Bote de escombros (6m3). Incluye traslado al nivel de acopio.	1.00	viaje	4,563.60	4,563.60	
12.19	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,357.20	7,357.20	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 239,065.44</b>
<b>13.00 Miscelaneos</b>						
13.01	Suministro y aplicación pintura interior en pasillos, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	1,200.00	m²	184.94	221,928.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 221,928.00</b>
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 2,431,921.16</b>
<b>14.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
No.	Descripción		%			Valor
14.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.00%			243,192.12
14.02	Gastos administrativos y de obra		3.00%			72,957.63
14.03	Transporte		2.50%			60,798.03
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 376,947.78</b>
<b>Sub-total Gravado</b>						<b>RD\$ 2,808,868.94</b>
<b>Base Imponible de ITBIS</b>			<b>10.00%</b>			<b>RD\$ 280,886.89</b>
14.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%			50,559.64
14.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%			109,436.45
14.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%			24,319.21
14.07	CODIA		0.10%			2,431.92
14.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%			24,319.21
14.09	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.00%			48,638.42
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 259,704.85</b>
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>RD\$ 636,652.63</b>
14.10	Imprevistos		5.00%			121,596.06
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 3,190,169.85</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$3,190,166.18	3,190,169.85	<b>(\$3.67)</b>	Diferencia de decimales en multiplicación.

Peritos evaluadores:

Ing. Ramón Vicioso  
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández Méndez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:  
Ing. Carlos V. Minyety  
Director de Infraestructura Física

## Rufino Sanchez Morillo

### INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

### PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
<b>A- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores Palacio de Justicia de La Romana.</b>						
<b>1.00 PRELIMINARES</b>						
1.01	Replanteo (Charrancho)	1.00	pu	7,889.85	7,889.85	
1.02	Demolición de acera perimetral	14.00	m2	243.61	3,410.54	
1.03	Colocación Cepos doble sección y/o altura	4.00	ud	11,687.85	46,751.40	
1.04	Cerramiento de area en madera y plywood	60.00	m2	865.99	51,959.40	
1.05	Traslado y bote de escombros	5.50	m3	966.40	5,315.20	
1.06	Bote de escombros (6m3)	1.00	viaje	4,740.00	4,740.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 120,066.39</b>
<b>2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA</b>						
2.01	Excavación en Tierra	34.85	m3	777.60	27,099.36	
2.02	Traslado de escombros	1.00	pu	674.80	674.80	
2.03	Bote de escombros (6m3)	4.00	viajes	658.33	2,633.32	
2.04	Relleno de Reposición	23.41	m3	1,175.50	27,518.46	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 57,925.94</b>
<b>3.00 HORMIGÓN ARMADO</b>						
3.01	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms	1.50	m3	9,967.12	14,950.68	
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).	10.46	m3	13,993.01	146,366.88	
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.30 x 0.30 mts (Ver detalles en planos).	4.52	m3	43,000.85	194,363.84	
3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección Espesor E=0.25 mt (Ver detalles en planos M) BNP.	18.30	m3	41,851.35	765,879.71	
3.05	Viga para riel de seccion de 0.20x0.40 metros. Hormigon 1:2:4	3.71	m3	35,315.31	131,019.80	
3.06	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.30 x .045 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).	5.86	m3	28,245.53	165,518.81	
3.07	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.30 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).	0.85	m3	34,412.53	29,250.65	
3.08	Losas y vuelos en Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/8"@ 0.20 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	4.80	m3	45,050.32	216,241.54	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 1,663,591.91</b>
<b>4.00 MUROS</b>						
4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" acero Ø3/8"@ 0.40 m en cuarto de máquinas	16.50	m2	2,055.56	33,916.74	
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho y cierre de huecos laterales	25.25	m2	1,694.74	42,792.19	
4.03	Suministro e instalacion de muro de sheetrock a una cara	5.84	m2	1,126.01	6,575.90	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 83,284.83</b>

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
<b>5.00 TERMINACIÓN DE TECHO</b>						
5.01	Fino de Techo	8.83	m2	760.12	6,711.86	
5.02	Zabaleta	13.12	m	243.42	3,193.67	
5.03	Impermeabilizante en Lona Asfáltica 5Kg, Poliéster, Granulada.	10.60	m2	625.22	6,627.33	
5.04	Desagüe Pluvial de 3"	1.00	ud	473.45	473.45	
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losa de techo y vuelo).	97.50	m2	140.00	13,650.00	
5.06	Suministro e instalacion de plafones en vinyl yeso, 2x2'	3.98	m2	1,092.07	4,346.44	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>35,002.75</b>
<b>6.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE</b>						
6.01	Pañete interior y exterior en muros	183.94	m2	507.78	93,401.05	
6.02	Pañete de techo y vuelos	11.27	m2	459.95	5,183.64	
6.03	Fraguache de muros de Hormigón	75.00	m2	87.76	6,582.00	
6.04	Cantos y Mochetas	148.00	m	209.39	30,989.72	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>136,156.41</b>
<b>7.00 PINTURA</b>						
7.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Similar a la existente).	175.00	m2	156.67	27,417.25	
7.02	Suministro y aplicación de primer en muros	175.00	m2	100.80	17,640.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>45,057.25</b>
<b>8.00 PASILLOS DE ACCESO</b>						
8.01	Demolición de baranda existente	3.00	ud	1,500.00	4,500.00	
8.02	Terminación de baranda existente	3.00	ud	6,500.00	19,500.00	
8.03	Suministro e instalación de piso de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	7.32	m2	2,554.14	18,696.30	
8.04	Suministro e instalación de zócalos de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	9.00	m	433.40	3,900.60	
8.05	Suministro y colocación de cierre de pasarela y hueco de puerta en Denglass	28.50	m2	2,847.23	81,146.06	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>127,742.96</b>
<b>9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>						
9.01	Suministro e instalación de salida cenital para luz	1.00	ud	1,754.91	1,754.91	
9.02	Suministro e instalación de lampara redonda led de 18w	1.00	ud	1,521.00	1,521.00	
9.03	Suministro e instalacion de interruptor sencillo, de 110 v	1.00	ud	1,568.91	1,568.91	
9.04	Suministro e instalacion de canalizacion para acometida electrica, incluye registros 10x10x4 pulg, piezas y accesorios en tuberia pvc SDR-41 de 1 1/2"	135.00	pl	96.14	12,978.90	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>17,823.72</b>
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Suministro e instalación de rejilla de aluminio para ventilación (incluye terminación)	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
10.02	Suministro y colocación Vigas Metálicas Tipo H=12", e=3/8", para soporte de Motor	13.50	pl	2,605.78	35,178.03	
10.03	Suministro y colocación de Placas Metálicas de 10" x 10" x 1/4" para anclaje de Vigas Metálicas, incluye Tornillos	4.00	ud	2,141.03	8,564.12	
10.04	Vaciado y terminacion de acera perimetral en hormigon	12.00	m	1,514.61	18,175.32	
10.05	Suministro y regado de grava 3/4", en area de jardineria	2.25	m³	2,300.00	5,175.00	
10.06	Cierre provisional de acceso de entrada al ascensor en madera y plywood	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
10.07	Traslado y bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,600.00	4,600.00	

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.08	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,345.20	4,345.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>83,537.67</b>
<b>B Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.</b>						
<b>11.00 Piso Oficina Magistrado Camara Penal</b>						
11.01	Retiro de piso de ceramica existente. Incluye mortero. (Debe ser retirado con cuidado para conservar la mayor cantidad de piezas posible)	22.00	m²	127.97	2,815.34	
11.02	Suministro y colación de piso en porcelanato liso de alto tráfico tonos claros de 60x60cm, juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	22.00	m²	2,306.88	50,751.36	
11.03	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato, dimensión de 0.10x60 cm con tonos claros igual al piso y juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	20.00	m	459.70	9,194.00	
11.04	Suministro y aplicación pintura interior, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	90.00	m²	163.34	14,700.60	
11.05	Limpieza continua y final	1.00	PA	4,345.20	4,345.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>81,806.50</b>
<b>12.00 Baños privados segundo nivel</b>						
12.01	Desmante de aparatos sanitarios (Inodoros y lavamanos existentes)	4.00	ud	279.00	1,116.00	
12.02	Desmante de accesorios de baños (Espejos, papeleras, jaboneras, etc.)	6.00	ud	84.50	507.00	
12.03	Demolicion de pisos de ceramica existente, incluye mortero.	6.00	m²	145.21	871.26	
12.04	Demolición de cerámica de pared. Incluye mortero.	28.00	m²	145.21	4,065.88	
12.05	Desmante de plafon existente	6.00	m²	104.41	626.46	
12.06	Suministro y colación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie	6.00	m²	2,275.14	13,650.84	
12.07	Suministro y colocación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco.	44.00	m²	2,033.95	89,493.80	
12.08	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2x2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	6.00	m²	1,097.11	6,582.66	
12.09	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada, botón push y tapa de caída lenta, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	11,278.00	22,556.00	
12.10	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de de manija en palanca. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	6,259.00	12,518.00	
12.11	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable.	2.00	ud	1,857.00	3,714.00	
12.12	Suministro e instalación de luminaria led tipo panel 2'X2' (Pies) potencia de 40W, tono de luz 6000K, lumens 100 lm, voltaje 85V/277V, total de lumenes 4000 lm, grado de protección IP20, UL listed, color blanca con mínimo 1 año de garantía.	2.00	ud	2,801.00	5,602.00	
12.13	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolimero color blanco.	2.00	ud	1,597.02	3,194.04	
12.14	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	2.00	ud	7,304.09	14,608.18	
12.15	Suministro e instalación de papeleras para rollos grandes en acero inoxidable	2.00	ud	4,530.00	9,060.00	

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
12.16	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable	2.00	ud	3,450.00	6,900.00	
12.17	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	2.00	ud	4,630.00	9,260.00	
12.18	Bote de escombros (6m3). Incluye traslado al nivel de acopio.	1.00	viaje	4,640.00	4,640.00	
12.19	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,745.20	5,745.20	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 214,711.32</b>
<b>13.00 Miscelaneos</b>						
13.01	Suministro y aplicación pintura interior en pasillos, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	1,200.00	m²	156.67	188,004.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 188,004.00</b>
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 2,854,711.65</b>
<b>14.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
No.	Descripción		%			Valor
14.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.00%			285,471.17
14.02	Gastos administrativos y de obra		3.00%			85,641.35
14.03	Transporte		2.50%			71,367.79
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 442,480.31</b>
<b>Sub-total Gravado</b>						<b>RD\$ 3,297,191.96</b>
<b>Base Imponible de ITBIS</b>			<b>10.00%</b>			<b>RD\$ 329,719.20</b>
14.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%			59,349.46
14.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%			128,462.02
14.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%			28,547.12
14.07	CODIA		0.10%			2,854.71
14.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%			28,547.12
14.09	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.00%			57,094.23
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 304,854.66</b>
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>RD\$ 747,334.97</b>
14.10	Imprevistos		5.00%			142,735.58
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 3,744,782.20</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$3,744,782.72	3,744,782.20	\$0.52	Diferencia de decimales en multiplicación.

Peritos evaluadores:

Ing. Ramón Vicioso  
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández Méndez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:  
Ing. Carlos V. Minyety  
Director de Infraestructura Física

## Luamci Company, S.R.L

### INFORMACIONES DEL PROYECTO

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

### PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
<b>A- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores Palacio de Justicia de La Romana.</b>						
<b>1.00 PRELIMINARES</b>						
1.01	Replanteo (Charrancho)	1.00	pu	5,664.91	5,664.91	
1.02	Demolición de acera perimetral	14.00	m2	336.09	4,705.26	
1.03	Colocación Cepos doble sección y/o altura	4.00	ud	5,000.00	20,000.00	
1.04	Cerramiento de area en madera y plywood	60.00	m2	777.81	46,668.60	
1.05	Traslado y bote de escombros	5.50	m3	588.16	3,234.88	
1.06	Bote de escombros (6m3)	1.00	viaje	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 83,773.65</b>
<b>2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA</b>						
2.01	Excavación en Tierra	34.85	m3	588.16	20,497.38	
2.02	Traslado de escombros	1.00	pu	5,098.28	5,098.28	
2.03	Bote de escombros (6m3)	4.00	viajes	3,500.00	14,000.00	
2.04	Relleno de Reposición	23.41	m3	294.08	6,884.41	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 46,480.07</b>
<b>3.00 HORMIGÓN ARMADO</b>						
3.01	Hormigón Simple (1:3:5) de limpieza H=7.00 cms	1.50	m3	7,000.00	10,500.00	
3.02	Zapata de Columnas y Muros (Platea) Hormigón 1:2:4, H= 60.00 cms doble camada (Ver detalles en planos).	10.46	m3	12,234.58	127,973.71	
3.03	Columnas Hormigón (1:2:4) Sección 0.30 x 0.30 mts (Ver detalles en planos).	4.52	m3	51,097.76	230,961.88	
3.04	Muros de Hormigón (1:2:4) Sección Espesor E=0.25 mt (Ver detalles en planos M) BNP.	18.30	m3	23,678.99	433,325.52	
3.05	Viga para riel de seccion de 0.20x0.40 metros. Hormigon 1:2:4	3.71	m3	35,721.00	132,524.91	
3.06	Vigas a nivel de Piso y Techo de sección 0.30 x .045 mts, Hormigón (1:2:4)(Ver detalles en planos V-1).	5.86	m3	32,271.07	189,108.47	
3.07	Vigas a nivel de Dintel de Sección 0.30 x 0.30, Hormigón (1:2:4) (ver detalles en planos V-2)).	0.85	m3	39,329.56	33,430.13	
3.08	Losas y vuelos en Hormigón (1:2:4) E=0.25m acero Ø3/8"@ 0.20 en ambas direcciones doble camada (ver detalles en planos).	4.80	m3	31,083.33	149,199.98	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 1,307,024.60</b>
<b>4.00 MUROS</b>						
4.01	Suministro y colocación de bloques de 8" acero Ø3/8"@ 0.40 m en cuarto de máquinas	16.50	m2	2,123.76	35,042.04	
4.02	Suministro y colocación de bloques de 6" en antepecho y cierre de huecos laterales	25.25	m2	1,420.27	35,861.82	
4.03	Suministro e instalacion de muro de sheetrock a una cara	5.84	m2	1,279.33	7,471.29	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 78,375.15</b>

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
<b>5.00 TERMINACIÓN DE TECHO</b>						
5.01	Fino de Techo	8.83	m2	661.39	5,840.07	
5.02	Zabaleta	13.12	m	212.53	2,788.39	
5.03	Impermeabilizante en Lona Asfáltica 5Kg, Poliéster, Granulada.	10.60	m2	750.00	7,950.00	
5.04	Desagüe Pluvial de 3"	1.00	ud	1,275.00	1,275.00	
5.05	Fraguache de elementos de Hormigón (Vigas, columnas, losa de techo y vuelo).	97.50	m2	95.82	9,342.45	
5.06	Suministro e instalacion de plafones en vinyl yeso, 2x2'	3.98	m2	1,100.00	4,378.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>31,573.91</b>
<b>6.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE</b>						
6.01	Pañete interior y exterior en muros	183.94	m2	541.61	99,623.74	
6.02	Pañete de techo y vuelos	11.27	m2	610.91	6,884.96	
6.03	Fraguache de muros de Hormigón	75.00	m2	95.82	7,186.50	
6.04	Cantos y Mochetas	148.00	m	254.29	37,634.92	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>151,330.12</b>
<b>7.00 PINTURA</b>						
7.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior (Similar a la existente).	175.00	m2	170.44	29,827.00	
7.02	Suministro y aplicación de primer en muros	175.00	m2	197.21	34,511.75	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>64,338.75</b>
<b>8.00 PASILLOS DE ACCESO</b>						
8.01	Demolición de baranda existente	3.00	ud	1,000.00	3,000.00	
8.02	Terminación de baranda existente	3.00	ud	2,000.00	6,000.00	
8.03	Suministro e instalación de piso de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	7.32	m2	2,180.30	15,959.80	
8.04	Suministro e instalación de zócalos de Granito y/o Porcelanato en pasarela (Similar a existente).	9.00	m	302.45	2,722.05	
8.05	Suministro y colocación de cierre de pasarela y hueco de puerta en Denglass	28.50	m2	2,845.50	81,096.75	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>108,778.60</b>
<b>9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>						
9.01	Suministro e instalación de salida cenital para luz	1.00	ud	1,404.50	1,404.50	
9.02	Suministro e instalación de lampara redonda led de 18w	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
9.03	Suministro e instalacion de interruptor sencillo, de 110 v	1.00	ud	1,820.00	1,820.00	
9.04	Suministro e instalacion de canalizacion para acometida electrica, incluye registros 10x10x4 pulg, piezas y accesorios en tuberia pvc SDR-41 de 1 1/2"	135.00	pl	128.89	17,400.15	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>21,624.65</b>
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Suministro e instalación de rejilla de aluminio para ventilación (incluye terminación)	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
10.02	Suministro y colocación Vigas Metálicas Tipo H=12", e=3/8", para soporte de Motor	13.50	pl	10,000.00	135,000.00	
10.03	Suministro y colocación de Placas Metálicas de 10" x 10" x 1/4" para anclaje de Vigas Metálicas, incluye Tornillos	4.00	ud	6,000.00	24,000.00	
10.04	Vaciado y terminacion de acera perimetral en hormigon	12.00	m	1,090.66	13,087.92	
10.05	Suministro y regado de grava 3/4", en area de jardineria	2.25	m³	2,145.00	4,826.25	
10.06	Cierre provisional de acceso de entrada al ascensor en madera y playwood	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
10.07	Traslado y bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,500.00	3,500.00	

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.08	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,940.78	2,940.78	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>197,354.95</b>
<b>B Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.</b>						
<b>11.00 Piso Oficina Magistrado Camara Penal</b>						
11.01	Retiro de piso de ceramica existente. Incluye mortero. (Debe ser retirado con cuidado para conservar la mayor cantidad de piezas posible)	22.00	m²	196.05	4,313.10	
11.02	Suministro y colación de piso en porcelanato liso de alto tráfico tonos claros de 60x60cm, juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	22.00	m²	2,120.10	46,642.20	
11.03	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato, dimensión de 0.10x60 cm con tonos claros igual al piso y juntas de 3 mm, derretido en juntas de tonos claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	20.00	m	285.27	5,705.40	
11.04	Suministro y aplicación pintura interior, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	90.00	m²	165.25	14,872.50	
11.05	Limpieza continua y final	1.00	PA	2,940.78	2,940.78	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>74,473.98</b>
<b>12.00 Baños privados segundo nivel</b>						
12.01	Desmante de aparatos sanitarios (Inodoros y lavamanos existentes)	4.00	ud	600.00	2,400.00	
12.02	Desmante de accesorios de baños (Espejos, papeleras, jaboneras, etc.)	6.00	ud	500.00	3,000.00	
12.03	Demolicion de pisos de ceramica existente, incluye mortero.	6.00	m²	196.05	1,176.30	
12.04	Demolición de cerámica de pared. Incluye mortero.	28.00	m²	261.40	7,319.20	
12.05	Desmante de plafon existente	6.00	m²	80.00	480.00	
12.06	Suministro y colación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie	6.00	m²	2,120.10	12,720.60	
12.07	Suministro y colocación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco.	44.00	m²	2,135.17	93,947.48	
12.08	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2x2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	6.00	m²	1,100.00	6,600.00	
12.09	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada, botón push y tapa de caída lenta, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	9,978.25	19,956.50	
12.10	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de de manija en palanca. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	2.00	ud	10,986.25	21,972.50	
12.11	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable.	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
12.12	Suministro e instalación de luminaria led tipo panel 2'X2' (Pies) potencia de 40W, tono de luz 6000K, lumens 100 lm, voltaje 85V/277V, total de lumenes 4000 lm, grado de protección IP20, UL listed, color blanca con mínimo 1 año de garantía.	2.00	ud	2,700.00	5,400.00	
12.13	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolimero color blanco.	2.00	ud	1,820.00	3,640.00	
12.14	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	2.00	ud	6,000.00	12,000.00	
12.15	Suministro e instalación de papeleras para rollos grandes en acero inoxidable	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

PROCESO: CP-CPJ-02-2025.

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 2- Accesibilidad- Obra Civil para instalación de ascensores y Sustitución en pisos en el Palacio de Justicia de La Romana.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de La Romana.

FECHA: 12/05/2025

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
12.16	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable	2.00	ud	3,000.00	6,000.00	
12.17	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
12.18	Bote de escombros (6m3). Incluye traslado al nivel de acopio.	1.00	viaje	3,500.00	3,500.00	
12.19	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,940.78	2,940.78	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 227,053.36</b>
<b>13.00 Miscelaneos</b>						
13.01	Suministro y aplicación pintura interior en pasillos, satinada sin olor, en muros, columnas, vigas y techo. 2 manos. (Incluye preparación de superficie).	1,200.00	m²	165.25	198,300.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 198,300.00</b>
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 2,590,481.79</b>
<b>14.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
No.	Descripción		%			Valor
14.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.00%			259,048.18
14.02	Gastos administrativos y de obra		3.00%			77,714.45
14.03	Transporte		2.50%			64,762.04
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 401,524.67</b>
<b>Sub-total Gravado</b>						<b>RD\$ 2,992,006.46</b>
<b>Base Imponible de ITBIS</b>						<b>RD\$ 299,200.65</b>
14.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%			53,856.12
14.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%			116,571.68
14.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%			25,904.82
14.07	CODIA		0.10%			2,590.48
14.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%			25,904.82
14.09	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.00%			51,809.64
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 276,637.56</b>
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>RD\$ 678,162.23</b>
14.10	Imprevistos		5.00%			129,524.09
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 3,398,168.11</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$3,398,167.92	3,398,168.11	(\$0.19)	Diferencia de decimales en multiplicación.

Peritos evaluadores:

Ing. Ramón Vicioso  
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández Méndez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:  
Ing. Carlos V. Minyety  
Director de Infraestructura Física